
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120800132

132

Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 1, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E ATENDIMENTO DIFERENCIADO DO PSEAD-2021

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15
de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, considerando o Edital de Abertura CCS n.º 09/2020,
resolve:

I - PRORROGAR, até o dia 11 de dezembro de 2020, o período de inscrição e
solicitação e atendimento diferenciado do PSEaD-2021/UFGD.

II - ALTERAR o cronograma e as datas constantes do item 2 do Edital de
Abertura CCS n.º 09/2020, conforme segue:

Onde constou:
[...]

. FASE DE INSCRIÇÃO

. AT I V I DA D E DAT A LO C A L HORÁRIO

. [...]

. Último dia para pagamento da taxa de
inscrição, inclusive para os candidatos com
isenção indeferida.

04 de dezembro de 2020 Em qualquer agência bancária Expediente bancário

. Divulgação do resultado da análise de
atendimento diferenciado

08 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

. Divulgação preliminar das inscrições
efetivadas

08 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

. Período de recurso das inscrições
indeferidas e do resultado do atendimento
diferenciado

09 e 10 de dezembro de
2020

Conforme especificações do edital de divulgação

. Resultado da análise dos recursos das
inscrições indeferidas e do atendimento
diferenciado

14 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

. Homologação das inscrições e das
Solicitações de Atendimento Diferenciado

14 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

[...]
Passe a constar:

. FASE DE INSCRIÇÃO

. AT I V I DA D E DAT A LO C A L HORÁRIO

. [...]

. Último dia para pagamento da taxa de
inscrição, inclusive para os candidatos com
isenção indeferida.

11 de dezembro de 2020 Em qualquer agência bancária Expediente bancário

. Divulgação do resultado da análise de
atendimento diferenciado

15 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

. Divulgação preliminar das inscrições
efetivadas

15 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

. Período de recurso das inscrições
indeferidas e do resultado do atendimento
diferenciado

16 e 17 de dezembro de
2020

Conforme especificações do edital de divulgação

. Resultado da análise dos recursos das
inscrições indeferidas e do atendimento
diferenciado

18 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

. Homologação das inscrições e das
Solicitações de Atendimento Diferenciado

18 de dezembro de 2020 Pela Internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

[...]
III - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS n.º

09/2020. permanecem inalteradas.

NELSON TSUJI JUNIOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2020

A empresa CLARO S.A. Cnpj 40.432.544/0001-47 foi a vencedora do G1 no valor de R$
1.351.411,20.

VITOR DAVI BARROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2020) 154041-15258-2020NE800148

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TPCPS N.º 182/2020 PROCESSO N.º 23115.027369/2020-40. LOCATÁRIO: Universidade
Federal do Maranhão. LOCADOR: Elieyd Sousa de Menezes. OBJETIVO: Prorrogar por mais
06 (seis) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º 202/2019-GAB/REIT. DATA DA
ASSINATURA: 07 de dezembro de 2020

EDITAL Nº 69, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RESULTADO DO EDITAL Nº 57/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto, aberto por meio do Edital nº 57/2020-PROGEP,

conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Humanas - CCH - Campus de São Luís

1.1 Departamento de Artes Visuais

. Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

. Artes Visuais Adriana Tobias Silva - 1º lugar

MARÍLIA CRISTINE VALENTE VIANA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 2310808842020-
69. , publicada no D.O.U de 27/11/2020 . Objeto: Reforma do Telhado do Barracão
Multiuso Campus Araguaia - Unidade de Barra do Garças Novo Edital: 08/12/2020 das
08h00 às 11h30 e de13h30 às 17h30. Endereço: Av.fernando C. Costa N.2367 Bairro Boa
Esperança Cuiaba Mt CUIABA - MT. Entrega das Propostas: 23/12/2020 às 14h00.

MARIA DE FATIMA XAVIER
Gerente de Licitações

(SIDEC - 07/12/2020) 154045-15262-2020NE800244

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020 - UASG 154045

Nº Processo: 23108037641202079. Objeto: Aquisição de equipamentos e contratação de
empresa especializada em tecnologia de Voz sobre IP, para prestação de serviços de
instalação de hardware e software que permitam a adesão aos serviços do Fone@RNP pela
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT, nos Campus de Cuiabá, Sinop e
Araguaia (Pontal do Araguaia e Barra do Garças).. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
08/12/2020 das 08h30 às 12h30 e das 14h30 às 17h59. Endereço: Av. Fernando C. Costa
N.2367 Bairro Boa Esperança Cuiaba Mt, - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/154045-5-00049-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2020
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDILSON PEREIRA MARINS
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2020) 154045-15262-2019NE800288

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020 - UASG 154045

Nº Processo: 2310802737319-43. Objeto: Fornecimento e Instalação de Grupo Gerador de
Energia de 100kVA e realização de adequações elétricas no Hospital Veterinário da
Universidade Federal de Mato Grosso (HOVET/UFMT), bloco de Pequenos Animais, no
Campus Universitário de Cuiabá. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/12/2020 das 08h00
às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av.fernando C. Costa N.2367 Bairro Boa
Esperança Cuiaba Mt, - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/154045-2-
00015-2020. Entrega das Propostas: 23/12/2020 às 09h00. Endereço: Av.fernando C. Costa
N.2367 Bairro Boa Esperança Cuiaba Mt, - Cuiabá/MT. Informações Gerais: Edital e anexos
disponíveis no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA XAVIER
Gerente de Licitações

(SIASGnet - 03/12/2020) 154045-15262-2020NE800288

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2020 - UASG 155019

Nº Processo: 23532003426/20-64. Objeto: Implantação de Registro de Preços para
aquisições futuras e eventuais de materiais de consumo para Saúde: Perneiras e outros;.
Total de Itens Licitados: 7. Edital: 08/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Luis Philippe Pereira Leite, S/n, Alvorada - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/155019-5-00121-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para verificar o descritivo
correto dos itens e objetos deverá consultar o edital;.

WILSON JOSE DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2020) 155019-26443-2020NE800014

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154054

Número do Contrato: 86/2019.
Nº Processo: 23104038498201939.
INEXIGIBILIDADE Nº 84/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 09094300000151. Contratado : OPEN TREINAMENTOS
EMPRESARIAIS E -EDITORA LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto
prorrogar a sua vigência por mais doze (12) meses a contar de 19.12.2020 a 19.12.2021,
mantendo as mesmas condições ora contratadas. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 .
Vigência: 19/12/2020 a 19/12/2021. Valor Total: R$7.188,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE803919. Data de Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 07/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154054

Número do Contrato: 113/2019.
Nº Processo: 23104043875201951.
DISPENSA Nº 118/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 15513690000150. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A
PESQUISA AO -ENSINO E A CULTURA. Objeto: A) prorrogar vigência contratual a partir de
31.12.2020 a 30.12.2021; e b) modificar o Plano de Trabalho, substituindo o Anexo I do 1º
Aditivo pelo Anexo I deste Termo (documento SEI 2207482). Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993. Vigência: 31/12/2020 a 30/12/2021. Data de Assinatura: 04/12/2020.

(SICON - 07/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 154054

Número do Contrato: 139/2016.
Nº Processo: 23104007100201670.
PREGÃO SISPP Nº 69/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MAT O
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 09283075000100. Contratado : ELEVAENGE COMERCIO E
ASSISTENCIA -TECNICA EM ELEVADORES. Objeto: Prorrogação, por mais 6 (seis) meses, do
prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº 139/2016, conforme
previsto na Cláusula Terceira. - Da Vigência e nos termos do Art. II, do Art. 57 da Lei 8.666/93,
com início na data de 16.12.2020 e término em 16.06.2021. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993. Vigência: 16/12/2020 a 16/06/2021. Valor Total: R$60.253,80. Fonte: 8144000000
- 2020NE801110 Fonte: 8144000000 - 2020NE801111 Fonte: 8144000000 - 2020NE801112
Fonte: 8144000000 - 2020NE801113 Fonte: 8144000000 - 2020NE801114. Data de Assinatura:
04/12/2020.

(SICON - 07/12/2020)

Rafaela
Realce


